令和７年９月１８日

報道関係者各位

橿原市役所  障がい福祉課

第４５回全国アビリンピック（愛知県）出場
今宮 龍士 選手（橿原市在住）の市長表敬訪問

について

来る１０月１７日から愛知県国際展示場（愛知県常滑市）で開催される第４５回全

国障害者技能競技大会（全国アビリンピック）へ奈良県代表として、橿原市内在住の

今宮 龍士（いまみや りゅうじ）選手が出場します。つきましては、下記のとおり市

長表敬をプレス向けに公開いたします。

記

 日時   令和７年１０月９日（木）１６:００～

 場所   橿原市役所 東棟２階 市長室（橿原市八木町１－１－１８）

 内容   全国アビリンピック出場選手 市長表敬

       今宮 龍士  テクノパークぷろぼの大和八木 利用者

              【出場種目】 喫茶サービス

       徳川 記子  テクノパークぷろぼの大和八木職員

       赤川 義之  NPO法人ならチャレンジド理事長

第４５回全国障害者技能競技大会（全国アビリンピック）

・期間：令和７年１０月１７日(金)～１９日(日)

・会場：愛知県国際展示場（愛知県常滑市セントレア 5丁目）

・主催：独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

※アビリンピックについて：障がいのある方々が日ごろ培った技能を互いに競い合うことによ

り、その職業能力の向上を図るとともに企業や社会一般の人々が障がい者雇用に対する理解と

認識を深め雇用の促進を図ることを目的としています。

橿原市 プレスリリース

＜本件に関する問い合わせ先＞

橿原市・福祉部 障がい福祉課

橿原市内膳町 1-1-60

TEL:0744-20-0015（直通）

担当:布上・米田